
:'." . . . . ~. , . 

./ 

Obsah. 

Souluomé právo civilní (bluotné a .procesní) 
ft. otázky příbuzné. 

w 

Články : 

/ťK u b e š: K otázce vlivu válečných událostí na smlouvy soukromé 
p u ž man: Dnešní úprava výdělečného podnikání . 
P u ž man: Problémy žaloby o určení arijského původu . 
B a u e r: Zaměstnancovo vzdání se mzdového nároku 

1 
17, 103 

49 
56 

P r a žák: Subjektivní původské právo k dílům hudebním podle ustanovení zákona 
218/1926 Sb. z. a n. a předpisů tento zákon měnících a doplňujících . 59 

Pro ch á z k a: Nová úprava exekuce podle exekučních titulů z Podkarpatské Rusi 65 
S o bot a: O projednání pozůstalosti stranami 97 
Val vod a: Vliv zákazu zvyšování cen na nucené dražby nemovitostí . 129 
S o bot a: Odvolací důvody v praksi 161 
P u ž man : Exekuce na pracovní příjem podle nových předpisů (praktický návod) 167 
S tul c: Sudetské hyPotéky zdejších věřitelů a říšské daně z majetku, korporační 

a dilchodová 
Sl e z á k: Unifikovaná směnka 
Hol z I: Stavba na cizím pozemku 
F i a I a: O ochraně dlužníků v řízení exekučním podle vl. ~ař. ze dne 14. prosince 

173 
193 
198 

1939, č. 44 Sb. na rok 1940 . . . . ' . . . . . . 203 t Ku b e š : Platnost kartelových úmluv po státoprávních změnách . 217 
R a u e r : Právní úprava pracovních poměrů podle vl. nař. č. 330/1939 ve znění vl. 

nař. č. 11/1941 Sb. . . 257 
G, los: O sídle výdělkových a hospodářských společenstev . 266 

Glosy a alduality: 

Z novější rozlukové nesporné prakse (rozlukový důvod ~ 13 e - opětovné urážky 
na cti) 35 

dtto (konkretisace rozlukových důvodů při rozsudcích pro zmeškání) . 229 
Platnost manželských rozsudků říšskoněmeckých soudů v ProtektorátJ Cechy 

a Morava 37 
Nejvyšší soud o postihu při odpovědnosti ·za náhradu škody 38 
Výpověď pojistky 39 
Právní řád Velkoněmecké říše 109 
Ke sporu o vlivu válečných poměrů na smlouvy soukromé 
Problémy žaloby o určení arijského původu . 
K otázce ručení zaměstnavatele za náhradu škody vzniklé 

ním k pensijnímu pojištění 
Přípustnost dovolání pro zásadní význam rozhodnutí 

109, 181 
113, 143, 183, 228 

zaIněstnanci nepřihláše-
. . 144 

145 



IV 

Postup pojištěnce a postup třetí oprávněné osoby, nastane-li pojistný případ při 

smluvním pojištění odpovědnostním a jiném 
Výpověď z družstevního bytu 
Několik poznámek k výkazu státního občanství ve ·sporech manželských 
Zákaz zcizení nemovitosti je právně účinný tehdy, je-li sjednán mezi osobami 

novanými v ~ 364 c) obč. zák 
K otázce zákazu zvyšování cen při nucených dražbách nemovitostí. 
Komentáře k zákonům jako předmět nakladatelské smlouvy . 

jme-

147 
149 
231 

231 
232 
235 

Ocenění žalob pro nekalou soutěž a jiných žalob z imateriálních práv. . 289 
Rozdíl mezi doznáním skutkového děje a uznáním žalobního nároku (požadavek 

závěrečnosti žalobní prosby) 296 
Pensijní pojištění nemocenských lékařů 296 

Literatura: 

Pel i k á n: Nová zákonná úprava ochrany nájemníků 42 
Ut e r m (5 hle - S chm e r I ing: Die Rechtsstellung der Juden im Protektorat 

B(5hmen und Mlihren 42 
Nové zákony a nařízení Protektorátu ·Čechy a Morava 188 
S t a f 1- Vol f: Domovní řá:d pro hlavní město Prahu 189 
S m i t e k - Stě pin a: Jednotný směnečný řád . ·298 
R o uče k: Jednotný směnečný řád a Praktické směnečnictví a šekovnictví . 300 

Po časopisech: 

Plzeňské pivo (Akademie fiir deutsches Recht, Soutěž a tvorba) 43 - Vědomost pojiš
ťovacího jednatele a vázanost pojišťovny (Pojistný praktik) 43 - Exekuční vy
klizení naturálních bytů (Průmyslový věstník) 44 - Vyhotovování opisů soudních 
protokolů pro strany průklepem (Věstník min. sprav.) 118 - Soukromé právo 
v dnešním Německu (Věda a život) 190 - Ppkles ryzího výtěžku a zápis firmy 
(Soutěž a tvorba) 190 - Označování ochranných práv imateriálních (Revue živ
nostenského vlastnictví) 240 - »Damen-Zigarette« a náborové právo (Všehrd) 
241 - Nový směnečný řád (Všehrd, Pr2.vník) 300. 

Z právní prakse: 

Rozhodnutí soudní nebo pouhé oznámení? 45 - Bezelstný držitel pozemku a úprava 
hranic 45 - Oceňování nesplnitelných dávek naturálních 46 - Žaloba proti ne
poslušnému zmocněnci - actio confessoria 91 - Osvědčení o nežidovském rodovém 
původu 94 - Omezení disposice židovským majetkem i při postupu pohledávek 
(Všehrd) 95 - Může politický úřad naříditi občanům odklizování sněhu s obec
ních chodníků? 119 - Náležitosti návrhu na povolení exekuce proti Protektorátu 
122 - Poznámka k úřednímu souhlasu s příklepem podle ~ 3 vl. nař. č. 313/38 Sb. 
ve znění vl. nař. č. 169/39 Sb. 123 - Exekuce a předpisy o židovském majetku 124 
- Cenové předpisy a platnost smluv soukromých 154 - Jízda »na černo« 158 -
Vázanost nižšího soudu zrušovacím usnesením vyšší stolice 160 - Kdy jest mimo
soudní výpověď z bytu exekučním titulem? 191 - Vyloučení nároků ze správy 
a ze zkrácení přes polovici v trhových smlouvách 242 - Manžel jako provozovatel 
motorového vozidla manželčina 243 - Věcná příslušnost pro nároky, uplatněné 
podle ~ 1042 obč. zák. z výživného 245 - K vydání prozatímního opatření není 
příslušný pracovní soud 246 - V čem záleží tradice při vydražování movitých 
věcí 247 - Konečná úprava exekuce podle slovenských exekučních řádú 249 -
Konkursy na jmění židovských dlužníků 251 - Řízení u cenových úřadů a určo
vací žaloba podle § 228 c. ř. s. 252 - O přímém a nepřímém pracovním důchodu 301. 



47 
49 
31 

31 
32 
35 
89 

42 

42 
38 
39 
~8 

JO 

š-
y -

2h 
V'o 

ly 
v-

d) 

la 
e
m 
;)k 
c
tu 
b. 
24 

0 -

'Vy 

el 
1é 
ní 
~h 

o
l. 

v 

Veřejné právo (hmotné a procesní). 

Články: 

Lp, úŽ man: Dnešní úprava výdělečného podnikání . 17, 103 
Hor á k: Nová úprava daně z obratu 26 
B o u r a: Poplatková povinnost závazku k odběru zboží v judikatuře nejv. správ-

ního soudu 74 
Val vod a: Vliv zákazu zvyšování cen na nucené dražby nemovitostí 129 
Z-: K výluce cenových věcí z příslušnosti nejv. správního soudu. 171 
S t u I c: Sudetské hypotéky zdejších věřitelů a říšské daně z majetku, korporační 

a důchodová . 173 
K u b e š: Platnost kartelových úmluv po státoprávních změnách . 217 
B a u e r: Právní úprava pracovních poměrů podle vl. nař. č. 330/1939 ve znění vl. 

nař. č. 11/1941 Sb. . 257 

Glosy a aktuality: 

Je vynětí věcí cenových z příslušnosti Nss platné? . 
'Základ daně z obratu u advokátů a notářů . 
Od kdy podléhá honorář advokáta bývalé dani z obratu 3% a od kdy 

z obratu 2%? 
Pojem tuzemsko a cizina v nové úpravě daně z obratu " 
Právní řád Velkoněmecké říše . 
Dař! darovací s apanáží 
Vl. nař. 404/40 a polní pych 
Několik poznámek k výkazu státního občanství ve sporech manželských . 
K otázce zákazu zvyšování cen při nucených dražbách nemovitostí 
Přesunutí daní při poplatkových úlevách konversních 
Pensijní pojištění nemocenských lékařů . 

Literatura: 

40 
85 

nové dani 
. 87, 192 

89 
109 
114 
186 
231 
232 
237 
296 

Ut e r m o hle - S chm e r I ing: Die Rechtsstellung der Juden im Protektorat 
Bohmen und Miihren 

Nová daň z obratu a nové daně spotřební (tři komentáře) 

Nové zákony a nařízení Protektorátu Čechy a Morava 
p o spí š i I: Poplatky při hypotekárních zápůjčkách 

Po časopisech: 

. 42 
90 

188 
239 

Zdanění a zpoplatnění remunerací (Národní listy) 117 - dtto (Finanční právník) 153 
- Vyhotov-ování opisů soudních protokolů pro strany průklepem (Věstník min. 
sprav.) 118 - Kdy jest věnování životní , pojistky' darováním na případ smrti 
(Sbírka fin. rozhodnutí N ss) 152 - Kdy podléhá svědecký protokol zpoplatnění? 
(Finanční právník, Sbírka fin. rozhodnutí Nss) 241 - Vyměřování poplatků pře

vodních při zcizování židovských nemovitostí na Auswanderungsfond (Spořitelní 

obzor) 242 - Daň z obratu u advokátů (Česká advokacie) 300. 

Z právní prak se : 

Nájemní hodnota a amortisační kvota u budov s hlediska přímých daní 48 - Platební 
styk Protektorátu se Slovenskem 48 - Upevňování německého národního živlu 93 
- Osvědčení o nežidovském rodovém původu 94 - Omezení disposice s židov-



Vl 

ským majetkem i při postupu pohledávek (Všehrd) 95 - Platební styk Protekto
rátu Cechy a Morava s ostatním územím Říše prostřednictvím Poštovní spořitelny 
(Finanční zpravodaj) 96 - Může politický úřad naříditi občanům odklizování 
sněhu s obecních chodníků? 119 - Poznámka k úřednímu souhlasu s příklepem 
podle § 3 vl. nař. č. 313/38 Sb. ve znění vl. nař. č. 169/39 Sb. 123 - Exekuce a 
předpisy o židovském majetku 124 - Cenové předpisy a platnost smluv soukro
mých 154 - Od kdy podléhá honorář advokáta bývalé dani z obratu 3% a od kdy 
nové dani z obratu 2% (Finanční právník) 19,2 - Konkursy na jmění židovských 
dlužníků 251 - Řízení u cenových úřadů a určovacÍ žaloba podle ~ 228 c. ř. s. 252 
- Podléhá advokát a notář výdělkové dani i po skončení advokátní, resp. notářské 
činnosti, pokud jde o inkaso jeho pohledávek 254. 

Právo trestní. 

Články: 

Pol á č e k: Znalecká otázka v trestním řízení 

P o I á č e k: Zmatek podle ~ 281, čís . 5 tr. ř. 
lS6 
279 

Glosy a aktuality : 

Vl. nař. 404/40 Sb. a polní pych 

Literatura: 

Sbírka rozhodnutí Nejvyššího soudu ve věcech trestních, svazek IX . 
S ý k o r a: Soukromožalobní delikty 

. 186 

. 43 

.239 


